Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа

«Основная школа п. Усть-Кара»

ПРИКАЗ

от  31 октября 2019 года                                                                         № 24/1-ОД

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ НАО «Основная школа п. Усть-Кара» школьный

спортивный клуб (далее ШСК);

2. Сформировать Совет ШСК в следующем составе:

 Заболотских Зоя Юрьевна, заместитель директора по УВР;

 Хозяинов Юлиан Вячеславович, учитель физкультуры;

 Хатанзейский Дмитрий Андреевич, учитель физкультуры.

3. Руководителем Совета школьного спортивного клуба назначить

Заболотских Зою Юрьевну. Заболотских З.Ю.:

 организовать работу ШСК совместно с Хозяиновым Ю.В. по

нескольким видам спорта: северное многоборье (национальные виды

спорта), шахматы,  волейбол (мальчики), волейбол (девочки),

баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки);

 осуществлять контроль за работой ШСК.

4. Совету ШСК организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей о необходимости создания ШСК,

его целях и задачах;

5. Совету ШСК подобрать для согласования кандидатуры обучающихся

для избрания на должность Капитана клуба.

6. Назначить руководителем ШСК Хозяинова Юлиана Вячеславовича;

7. Утвердить Устав ШСК;

8. Утвердить и ввести в действие Положение о ШСК;

9. Утвердить план работы ШСК;

10. Утвердить расписание занятий ШСК на 2019-2020 учебный год;

11. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК;

12. Членам ШСК принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течение учебного года;

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора школы по УВР Заболотских Зою Юрьевну.

Директор ГБОУ НАО                                                                 Мужикова Е.М.

«Основная школа п. Усть-Кара»

С приказом ознакомлены: ____________   Хозяинов Ю.В.

                                              ____________  Заболотских З.Ю.

                                              ____________  Хатанзейский Д.А.